18 6ª feira | 10/Jun/2016  - Edição nº 9716

–

–

–

50976/2016

Secretaria da Cultura

RESOLUÇÃO No 019/2016

 O Secretário de Estado da Cultura em exercício, no uso de
suas atribuições e com base no art. 45, VIII, da Lei no 8.485, de 03 de
junho de 1987,

RESOLVE

 Art. 1º - Delegar a Carlos Alberto Cavalheiro, RG n.
º 1.460.106-6, ocupante do cargo em comissão, Diretor de Museu,
símbolo DAS-5, as funções do cargo de Diretor do Museu da Imagem
e do Som – MIS, desta Secretaria de Estado da Cultura, a partir de
07/06/2016;
 Art. 2º - Delegar a Karina Muniz Viana, RG n.º 12.312.473-
1,  ocupante do cargo em comissão, Chefe de Coordenação, símbolo
DAS-4, as funções do cargo de Chefe da Coordenação do Sistema
Estadual de Museus, desta Secretaria de Estado da Cultura, a partir de
07/06/2016;
 Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 07 de Junho de 2016.

Jaderson de Assis Alves
Secretário de Estado da Cultura

Em Exercício
50537/2016

Programa de Fomento e Incentivo à Cultura do Paraná – PROFICE
Edital nº 01/2014

PROJETOS CONTEMPLADOS

A Secretaria de Estado da Cultura, por meio da Comissão do Programa de Fomento e Incentivo à Cultura (CPROFICE)
do Edital nº 001/2014, informa as substituições feitas aos projetos desistentes ou que não apresentaram documentação
específica solicitada.

AUDIOVISUAL

Área de abrangência: Realização em cidades com mais de 100 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 100.001,00 - R$ 150.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

1699 Thais Fernanda Steff Peixe Retratos de lembranças 140.000,00 79,3

Faixa Orçamentária - R$ 300.001,00 - R$ 750.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

1524 CASH COW - PRODUÇÕES
COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA. ME

Alice e Paulo 749.760,00 83,5

LITERATURA, LIVRO E LEITURA

Área de abrangência: Realização em cidades entre 20 mil e 100 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 50.001,00 - R$ 100.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

1105 Associação Empresarial de
Francisco Beltrão - ACEFB

CORRENTE CULTURAL 99.800,00 82,6

MÚSICA

Área de abrangência: Realização em cidades com menos de 20 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 100.001,00 - R$ 150.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

593 Silvano Domingos Conceição DVD Nossa Música, Nosso Chão. 121.607,00 80,4

PATRIMÔNIO CULTURAL MATERIAL E IMATERIAL

Área de abrangência: Realização em cidades com mais de 100 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 300.001,00 - R$ 750.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

1051 Toshikazu Hassegawa Restauro de Quadros do Clube Litterário de
Paranaguá.

316.029,95 83,8

TEATRO

Área de abrangência: Realização em cidades entre 20 mil e 100 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 50.001,00 - R$ 100.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

396 Boreal Produções Artísticas Ltda O Império da Paixão em Fatias Parcimoniosas 99.940,00 82,4

Área de abrangência: Realização em cidades com mais de 100 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 100.001,00 - R$ 150.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

914 Judite Maria Fiorese Air Bag - Uma Comédia de Costumes Plagicombinada 150.000,00 82,2

Para mais informações acesse o site www.cultura.pr.gov.br e entre em contato com a Coordenação de Incentivo à
Cultura pelo e-mail profice@seec.pr.gov.br, pelos telefones (41) 3321-4706, (41) 3321-4826 ou na sede da SEEC, Rua
Ébano Pereira, 240, Centro – Curitiba-PR, das 9h às 12h e das 14h às 18h.

Curitiba, 10 de junho de 2016

196ª feira | 10/Jun/2016  - Edição nº 9716

51272/2016

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) BIBLIOTECA PÚBLICA DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
PORTARIA N. 296 DE 07/06/2016
ORGAO - BIBLIOTECA PÚBLICA DO PARANÁ
RETIFICAR A PORTARIA N. 221 DE 15/12/2011 DE LICENÇA ESPECIAL DE
MARGARIDA MITIKO TAKEDA AOYAGUI, R.G. 16944831, LF 1 PARA QUE PASSE A CONSTAR OS SEGUINTES VALORES:
FRUIÇÃO                  PERIODO AQUISITIVO
2/1/2012 A 31/3/2012      21/6/2002 A 20/6/2007

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) BIBLIOTECA PÚBLICA DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
PORTARIA N. 297 DE 07/06/2016
ORGAO - BIBLIOTECA PÚBLICA DO PARANÁ
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
MARGARIDA MITIKO TAKEDA AOYAGUI                       90     21/06/2007  20/06/2012    09/06/2016  06/09/2016
16944831      1        NAI              141140752

50561/2016

Biblioteca Pública do Paraná

Programa de Fomento e Incentivo à Cultura do Paraná – PROFICE
Edital nº 01/2014

PROJETOS CONTEMPLADOS

A Secretaria de Estado da Cultura, por meio da Comissão do Programa de Fomento e Incentivo à Cultura (CPROFICE)
do Edital nº 001/2014, informa as substituições feitas aos projetos desistentes ou que não apresentaram documentação
específica solicitada.

AUDIOVISUAL

Área de abrangência: Realização em cidades com mais de 100 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 100.001,00 - R$ 150.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

1699 Thais Fernanda Steff Peixe Retratos de lembranças 140.000,00 79,3

Faixa Orçamentária - R$ 300.001,00 - R$ 750.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

1524 CASH COW - PRODUÇÕES
COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA. ME

Alice e Paulo 749.760,00 83,5

LITERATURA, LIVRO E LEITURA

Área de abrangência: Realização em cidades entre 20 mil e 100 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 50.001,00 - R$ 100.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

1105 Associação Empresarial de
Francisco Beltrão - ACEFB

CORRENTE CULTURAL 99.800,00 82,6

MÚSICA

Área de abrangência: Realização em cidades com menos de 20 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 100.001,00 - R$ 150.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

593 Silvano Domingos Conceição DVD Nossa Música, Nosso Chão. 121.607,00 80,4

PATRIMÔNIO CULTURAL MATERIAL E IMATERIAL

Área de abrangência: Realização em cidades com mais de 100 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 300.001,00 - R$ 750.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

1051 Toshikazu Hassegawa Restauro de Quadros do Clube Litterário de
Paranaguá.

316.029,95 83,8

TEATRO

Área de abrangência: Realização em cidades entre 20 mil e 100 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 50.001,00 - R$ 100.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

396 Boreal Produções Artísticas Ltda O Império da Paixão em Fatias Parcimoniosas 99.940,00 82,4

Área de abrangência: Realização em cidades com mais de 100 mil habitantes

Faixa Orçamentária - R$ 100.001,00 - R$ 150.000,00

Projeto Proponente Título Valor R$ Nota

914 Judite Maria Fiorese Air Bag - Uma Comédia de Costumes Plagicombinada 150.000,00 82,2

Para mais informações acesse o site www.cultura.pr.gov.br e entre em contato com a Coordenação de Incentivo à
Cultura pelo e-mail profice@seec.pr.gov.br, pelos telefones (41) 3321-4706, (41) 3321-4826 ou na sede da SEEC, Rua
Ébano Pereira, 240, Centro – Curitiba-PR, das 9h às 12h e das 14h às 18h.

Curitiba, 10 de junho de 2016